ПРОТОКОЛ № 11

заседания Совета Саморегулируемой организации

СОЮЗа «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»

г. Самара         26 июля 2022 г.

Дата проведения:

Место проведения:

Время проведения:

Присутствуют:

Приглашѐнные:

26 июля 2022 г.

РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

11:00

Президент - Мусорин Александр Константинович

Члены Совета:

Азрумелашвили  Паата Индикович

Решетов Николай Павлович

Тетерин Игорь Дмитриевич

Харитонов Сергей Викторович

Генеральный директор СРО СОЮЗа «ГАПП» Зимина Вероника

Григорьевна

Заместитель генерального директора СРО СОЮЗа«ГАПП» Евстигнеева

Ирина  Евгеньевна

Главный специалист СРО СОЮЗа «ГАПП»  Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент СРО СОЮЗа «Гильдия архитекторов и проектировщиков

Поволжья» Мусорин Александр Константинович, который сообщил, что из 9 членов Совета в

заседании участвуют 5 человек, что составляет 56 % от общего числа членов Совета.

Заседание Совета считается правомочным, т.к. на нѐм присутствует более половины членов

Совета.

Мусорин Александр Константинович объявил заседание Совета открытым, огласил

присутствующих на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну,

предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. О приеме в члены  СРО СОЮЗа «ГАПП».

2. О награждении членов СОЮЗа  Наградами  СРО СОЮЗа «Гильдия архитекторов и

проектировщиков Поволжья».

Президент Мусорин А.К. предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов

повестки дня заседания.

Вопрос № 1

повестки дня:

Слушали:

О приеме в члены  СРО СОЮЗа «ГАПП».

Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила  о

рассмотрении исполнительным органом СРО СОЮЗа «ГАПП» 2 заявлений

о вступлении в члены СРО СОЮЗа «ГАПП»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Мобильные Строительные

Технологии»  (ИНН 6318234481)

2. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙПРОЕКТ»

Формулировка

решения по

вопросу № 1

повестки:

Вопрос № 2

повестки дня:

Слушали:

Слушали:

(ИНН 6312202740)

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Принять в члены СРО СОЮЗа «ГАПП» с выдачей Уведомления о принятом

решении:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Мобильные Строительные

Технологии»  (ИНН 6318234481)

Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙПРОЕКТ»

(ИНН 6312202740)

Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

3. В соответствии с Положением о членстве в Саморегулируемой

организации СОЮЗе «Гильдия архитекторов и проектировщиков

Поволжья», в том числе о требованиях к членам  саморегулируемой

организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного

взноса, членских взносов» данное решение  вступает в силу со дня

уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд

(компенсационные фонды) СРО, а также вступительного взноса в

саморегулируемую  организацию  при условии их уплаты  в течение

семи рабочих дней со дня получения Уведомления.

Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

4. В соответствии с решением, принятым Общим собранием от 23 мая 2017

г. № 2/17 о страховании компенсационных фондов, «Положением о

страховании членами Саморегулируемой организации СОЮЗа «Гильдия

архитекторов и проектировщиков Поволжья» риска гражданской

ответственности, которая может наступить  в случае причинения вреда

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства», указанные

организации в течении семи рабочих дней должны заключить договор

страхования гражданской ответственности.

Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

О награждении членов СОЮЗа Наградами СРО СОЮЗа «Гильдия

архитекторов и проектировщиков Поволжья»

Главного специалиста Шабанову О.И.,  которая доложила, что в Совет

СОЮЗа поступили Ходатайства о награждении  организаций и

сотрудников членов СОЮЗа. К Ходатайствам представлены необходимые

документы в соответствии с Положением о награждении членов

Саморегулируемой организации СОЮЗа «Гильдия архитекторов и

проектировщиков Поволжья» СРО-ГАПП-П-12-2019-04.

Генерального директора Зимину В.Г., которая предложила наградить

членов  СРО СОЮЗа  «Гильдия архитекторов и проектировщиков

Поволжья»  и их сотрудников  в связи с Днѐм Строителя.

Слушали:

Формулировка

решения по

вопросу №2

повестки:

Президента Мусорина А.К., члена Совета Тетерина И.Д.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

В соответствии с «Положением о награждении членов  Саморегулируемой

организации СОЮЗа «Гильдия архитекторов и проектировщиков

Поволжья» СРО-ГАПП-П-12-2019-04 НАГРАЖДАЮТСЯ:

1. ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ

1.1. За высокое качество осуществления деятельности по

выполнению работ по подготовке проектной документации

объектов капитального строительства

и в связи с Днѐм Строителя

1 Ваганов

Дмитрий Александрович
Начальник проектно-сметного отдела АО

«ТЯЖМАШ»

2 Сердюкова

Марина Дмитриевна
Заместитель начальника бюро проектно-

сметного отдела АО «ТЯЖМАШ»

3 Малинина

Ирина Георгиевна
Главный специалист

ООО  «Полевой»

4 Карасева

Людмила Ивановна
Главный специалист

ООО  «Полевой»

5 Хлебодаров

Сергей  Александрович
Юрисконсульт ООО «Волгогазтелеком»

6 Козлов

Юрий Петрович
Водитель  автомобиля ООО

«Волгогазтелеком»

7 Мамина

Елена Александровна
Инженер по сметной работе

производственно-технического отдела

ООО «Энергетик»

8 Кулагина

Анастасия Владимировна
Инженер 1 категории производственно-

технического отдела ООО «Энергетик»

9 Мясникова

Елена Геннадьевна
Начальник отдела проектно-

изыскательских работ ЦТП 2 Тольятти

ООО «СВГК»

10 Хайруллин

Марат Асхатович
Начальник отдела климатического

оборудования и систем вентиляции ООО

«НовоКС»

11 Берендяева

Ирина Вячеславовна
Инженер 1 категории ООО «НовоКС»

12 Колмыков

Сергей Андреевич
Директор по электротехническим

объектам ООО «Волгаэнергопроект»

13 Горбунов

Евгений Викторович
Главный инженер проекта ООО

«Волгаэнергопроект»

14 Зайцев

Юрий Валентинович
Главный архитектор проекта ООО

«Специализированный застройщик

«Трансгруз»

15 Чеботников

Андрей Дмитриевич
Технический директор

ОАО «Самарагорпроект»

16 Уклейн

Александр Юрьевич
Главный инженер ОАО

«Самарагорпроект»

17 Туранов

Андрей Владимирович
Главный инженер ООО РСК

«НАСЛЕДИЕ»

18 Михайлов

Дмитрий Олегович
Главный инженер проектов ООО РСК

«НАСЛЕДИЕ»

19 Макарова

Екатерина Германовна
Главный архитектор проектов ООО РСК

«НАСЛЕДИЕ»

20

Идрисов

Равиль Султанович

Заместитель генерального директора

ООО «ПМК-414»

21 Белов

Олег Владимирович
Инженер-проектировщик ООО «ПМК-

414»

22 Любарец

Андрей Валерьевич

Главный инженер проекта  ООО

«ПАРЕКС»

23 Ишутин

Александр Сергеевич

Инженер-проектировщик I категории

отдела обследования зданий и

сооружений ООО "ЕМС"

1.2. За высокое качество осуществления деятельности по

выполнению работ по подготовке проектной документации

объектов капитального строительства и в связи с юбилейными

датами

1 Мусорин

Александр

Константинович  (70 лет)

Директор ООО Инженерная компания

«ПАРЕКС»

1.3. За высокий профессионализм и  достойный  вклад в развитие

строительной отрасли Самарской области

1 Никитин

Владимир Сергеевич

Заместитель министра социально-

демографической и семейной политики

Самарской области

2. БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ

2.1. За надлежащее соблюдение стандартов и правил СОЮЗа

и в связи с Днѐм Строителя:

1 ООО  «Полевой»

2 ООО  «Проджэкт Мейкерс»

3 ООО «Волгогазтелеком»

4 ООО РСК «НАСЛЕДИЕ»

Решение по всем вопросам СРО СОЮЗа «Гильдия архитекторов и проектировщиков

Поволжья»  приняты.

Президент Мусорин А.К. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:

/Мусорин А. К./

Секретарь заседания:

/Шабанова О.И./